
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
17.03.2025 № 460 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 03.02.2025 № 133 
«Об утверждении Порядка 
определения объема и условий 
предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям, 
подведомственным МКУ «Комитет 
по образованию и делам молодежи 
Администрации г. Белогорск», 
субсидий на иные цели» 
 
 
 В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 
г. Белогорск», утвержденной постановлением Администрации г. Белогорск от 
09.09.2024 № 2082, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 03.02.2025 № 133 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным МКУ 
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 
г. Белогорск», субсидий на иные цели» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Порядку определения объема и условий 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственным МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации г. Белогорск», субсидий на иные цели изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Подпункт 1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции «На цели, 
предусмотренные пунктом 1 Приложения № 1 к настоящему Порядку, - на 
основании представленных документов (акты обследования объектов, 
дефектная ведомость на объекты, сметная документация, общедоступная 
информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд)». 



2 
 
2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В.  

 
 
 
Глава города Белогорск   С.Ю. Мелюков 

 



  
 

Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
17.03.2025 № 460 

 
 
 

Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых Учреждению 
 

 Нормативный правовой акт, предусматривающий  
предоставление субсидии 

1. Ремонты и благоустройство территорий 
1.1. Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству территорий 
общеобразовательных организаций 

Постановление Правительства Амурской области от 
27.09.2023 г. № 806 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования Амурской области»; 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

1.2. Проведение ремонтов зданий, сооружений и 
благоустройство прилегающих территорий, 
включающих в себя: 
ремонт отдельных помещений (подвалы, рекреации, 
классы, группы, актовый зал, спортивный зал, 
пищеблок, медицинский кабинет, санузел и др.); 
ремонт отдельных элементов зданий (замена полов, 
дверей, инженерных систем жизнеобеспечения, 
систем вентиляции, ремонты кровель и водосточных 
сливов, фасадов, крылец, козырьков, приямков, 
цоколя, отмостки и др.);  
ремонт/устройство тротуаров и проездов, систем 
водоотведения с территории (ремонт 
канализационных колодцев, устройство дренажных 
и дождеприемных колодцев и т.д.); 



2 
 

ремонт освещения территории, спил ветхих и 
аварийных деревьев, озеленение территории, 
замена/устройство ограждения территории, калиток, 
ворот;  
ремонт пришкольных стадионов, ремонт теневых 
навесов, леерных ограждений;  
ремонт площадки для сбора ТКО; 
расходы на разработку проектно-сметной 
документации. 

1.3. Обеспечение мер противопожарной безопасности 
и САНПИНа, включающие в себя: 
модернизация автоматической пожарной 
сигнализации и системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре; 
установка системы дымоудаления и вентиляции; 
замена/приобретение средств пожаротушения; 
обработка конструктивных элементов 
огнезащитными составами; 
проведение испытаний пожарных лестниц; 
приобретение средств коллективной и 
индивидуальной противопожарной защиты; 
проведение электромонтажных работ (замена 
электропроводки, осветительных приборов и др.); 
замеров сопротивления изоляции электропроводки; 
расходы на разработку проектно-сметной 
документации. 

1.4. Ремонт школьного кафе, включающий в себя: 
Проведение ремонтных работ: обеденного зала, 
пищеблока, санитарной зоны. 



3 
 

модернизация/ремонт/установка автоматической 
пожарной сигнализации и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, системы 
дымоудаления и вентиляции, 
приобретение мебели, предметов интерьера и 
посуды, оборудования для пищеблока, 
расходы на разработку проектно-сметной 
документации. 

2. Мероприятия по обеспечению содержания имущества 
2.1. Мероприятия по обеспечению содержания 

имущества 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск» 

2.2. Совершенствование материально-технической 
базы, включающее в себя: 
приобретение мебели и средств обучения; 
технологического оборудования для пищеблоков; 
посуды, мягкого инвентаря; 
средств для выполнения санитарно-
противоэпидемиологических (профилактических) 
мероприятий; 
спортивного и игрового инвентаря/оборудования, 
тренажеров, малых архитектурных форм; 
мусорных контейнеров; 

3. Мероприятия по денежному вознаграждению педагогов 
3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 

Постановление Правительства Амурской области от 
27.09.2023 г. № 806 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования Амурской области»; 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 



4 
 

организаций субъектов Российской Федерации, г. 
Байконура и федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

3.2. Ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций (в части 
выплаты разницы в районных коэффициентах и 
финансового обеспечения затрат муниципального 
образования по организации осуществления 
государственного полномочия) 

3.3. Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций 

3.4. Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы 
среднего общего образования 



5 
 
3.5. Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы 
среднего общего образования (в части выплаты 
разницы в районных коэффициентах) 

4. Мероприятия по организации питания 
4.1. Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по организации 
бесплатного питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организаций, 
распложенных на территории Амурской области 
(в части организации бесплатного питания детей 
из многодетных семей и детей, военнослужащих и 
сотрудников некоторых федерльных 
государственных органов, обучающихся по 
программам основного общего и (или) среднего 
общего образования 

Постановление Правительства Амурской области от 
27.09.2023 г. № 806 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования Амурской области»; 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

4.2. Финансовое обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по организации 
бесплатного питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организаций, 
распложенных на территории Амурской области 
(в части организации бесплатного питания детей 
военнослужащих и сотрудников некоторых 



6 
 

федерльных государственных органов, 
обучающихся по программам основного общего и 
(или) среднего общего образования, 
принимающих участие в специальной военной 
операции) 

4.3. Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

5. Обеспечение занятости учащихся в каникулярное время 
5.1. Обеспечение занятости учащихся в учебно-

трудовых отрядах в каникулярное время 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

6. Организация подвоза учащихся 
6.1. Организация подвоза учащихся из отдаленных 

районов к общеобразовательным учреждениям 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

7. Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

7.1. Выплата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования 

Постановление Правительства Амурской области от 
27.09.2023 г. № 806 «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования Амурской области»; 
Постановление Администрации города Белогорск 
Амурской области от 09.09.2024 г. № 2082 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования г. Белогорск». 

 



 

 


	№460 от 17.03.2025
	Приложение к №460

